
​  

Prot. (vedi segnatura)​ ​ ​ ​ ​ ​ Piandimeleto, 27/02/2025  

 

OGGETTO: DECRETO AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE E RECLUTAMENTO PERSONALE AMMINISTRATIVO  
E  AUSILIARIO INTERNO / ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA per il supporto all’attuazione del 
progetto  

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-141 - Scuola e competenze 24-25 – “Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ”CUP G14D24001740007 Titolo Progetto:  SCHOOL SUMMER CAMP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
-​ VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
-​ VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
-​ VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
-​ VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  
-​ VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
-​ VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale;  

-​ VISTO l’Avviso Prot. n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato 
nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 
2021-2027;  

-​ VISTA la candidatura n. 3906 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 22/05/2024;  
-​ VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di pubblicazione delle graduatorie 

regionali prot. n. 21 del 7/06/2024;  
-​ VISTA la nota di autorizzazione del progetto; 
-​ VISTI gli atti di ufficio;  
-​ VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal PN 

2021-2027;  
-​ VISTA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del 

percorso formativo oggetto di finanziamento;  
-​ VISTA la delibera del Collegio docenti n. 42 del 14/05/2024;  
-​ VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14/05/2024;  
-​ VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 51.480,00 per la realizzazione degli Interventi in oggetto; 
-​ VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
-​ VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

62
 -

 2
7/

02
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

E

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



​  

-​ VISTA​ la determina del 12/07/2024 del Dirigente Scolastico di Assunzione in Bilancio del 
finanziamento di cui sopra; 

-​ VISTE le linee guida e norme di riferimento;  
-​ RILEVATA la necessità di reperire personale interno/esterno a cui affidare incarichi per la 

realizzazione del progetto  
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

-​ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali al Personale 
amministrativo in servizio nell'Istituzione scolastica o in altre istituzioni Scolastiche per lo 
svolgimento delle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi in oggetto; 

-​ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990. 

 
Il presente Avviso è pubblicato nella sez. di pubblicità legale (Albo online) dell’Istituzione scolastica, 
rinvenibile al seguente Link www.icpiandimeleto.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del medesimo sito istituzionale. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Dott.ssa Eleonora M. A. Augello 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

62
 -

 2
7/

02
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

E

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO


	OGGETTO: DECRETO AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE E RECLUTAMENTO PERSONALE AMMINISTRATIVO  E  AUSILIARIO INTERNO / ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA per il supporto all’attuazione del progetto  

		2025-02-27T11:47:41+0100
	ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO




